235ª feira | 14/Set/2017  - Edição nº 10028

Ministério Público
do Estado do Paraná

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 15921/2017 – P.P.: 19/2014 – CONTRATO: 104/2014
CONTRATADO: Emparseg Vigilância Ltda. (CNPJ: 08.511.830/0001-95).
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de vigilância,
sendo 01 (um) posto de vigilância armada, 12 (doze) horas por dia, todos os
dias do mês, para a unidade ministerial sito à Rua Cerro Azul, nº 65, em
Maringá/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 10.679,89 (dez mil, seiscentos e setenta e nove reais e
oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 15/09/2017 a 14/09/2018 ou até a conclusão do certame
licitatório para a contratação destes serviços para a Comarca de Maringá.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

86118/2017

A Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR torna público que recebeu
do IAP, a Licença de Operação - 35218 para o Sistema de Esgotamento Sanitário
- ETE Guatambú,  instalada no Lote 236-A Estrada rural Andico - Terra Boa/PR,
com vencimento em 04-09-2021.

A Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR torna público que recebeu
do IAP, a Licença de Operação - 35219 para o Sistema de Esgotamento Sanitário
- ETE Cananéia, instalada no Lote 26-B e 27-R (Rod. PR 82 – Km 20) Terra Boa/
PR, com vencimento em 04-09-2021.

86469/2017

Defensoria Pública do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR
Ata de Registro de Preços 009/2017
Pregão Eletrônico Nº 006/2017
Processo nº 13.997.051-9
Objeto: aquisição de aparelhos purificadores de água natural,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais
integram e vinculam este instrumento, independente de transcrição.
Beneficiária: SANGEL COMÉRCIO DE BEBEDOUROS E
PURIFICADORES LTDA - ME
Valor anual máximo: R$ 85.349,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e
quarenta e nove reais).
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação.
Data da assinatura: 12/09/2017
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei
Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto
Estadual nº 2.391/08.

Curitiba, 13 de setembro de 2017.
SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

 86340/2017

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR
Ata de Registro de Preços 010/2017
Pregão Eletrônico Nº 007/2017
Processo nº 14.414.570-4
Objeto: contratação de serviços de instalação e desinstalação de
aparelhos de ar-condicionado de diversas marcas/modelo/potências,
com fornecimento de materiais e insumos, para as Sedes da Defensoria
Pública do Estado do Paraná, de acordo com as condições constantes
do presente edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que
veicula o Termo de Referência.
Beneficiária: A. PICOLOTTO ME
Valor anual máximo: R$ 6.298,96 (seis mil, duzentos e noventa e
oito reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação.
Data da assinatura: 05/09/2017
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei
Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto
Estadual nº 2.391/08.

Curitiba, 13 de setembro de 2017.
SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

 86341/2017

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2017
Protocolo n° 14.744.595-4
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ e
ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
Objeto: inscrição de servidor do departamento de apoio técnico da
Defensoria Pública do Paraná em curso de aperfeiçoamento e
qualificação.
Preço: R$ 3.051,50 (três mil e cinquenta e um reais e cinquenta
centavos).
Fundamento: Art. 25, II da Lei Federal 8.666/93 e Art. 33, II da Lei
Estadual 15.608/07.
Data da assinatura: 05/09/2017

Curitiba, 13 de setembro de 2017.
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

86343/2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017-MP/PGJ

RESULTADO
O  Pregoeiro  julgou  DESCLASSIFICADA a  proposta  da  licitante
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME nos lotes 1, 2 e 5
por  infringir  o  item  7.1.a  do  Edital  (valor  proposto  superior  ao  máximo
estabelecido  no  Anexo  I)  .  INABILITADAS  as  licitantes:  LICIMASTER
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EIRELI-ME nos lotes 1 e 2 por
infringir os itens 9.2.a, 9.2.b.6, 9.2.b.9, 9.2.b.10, 9.2.b.11 e 9.2.b.12 (todos sem o
reconhecimento de firma na assinatura do representante legal); EXTINCOM DO
BRASIL  -  COMÉRCIO  E  MANUTENCAO  DE  EXTINTORES  E
EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA  nos  lotes  1  (tornou-se  arrematante
neste lote em razão da inabilitação da licitante LICIMASTER COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA-EIRELI-ME), 2 (tornou-se arrematante neste lote em
razão  da  inabilitação  da  licitante  LICIMASTER  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS LTDA-EIRELI-ME), 4 e 11 (tornou-se arrematante neste lote
em  razão  da  inabilitação  da  licitante  PIZANI  &  PIZANI  CURSOS  E
TREINAMENTOS LTDA ME) por infringir os itens 9.1, 9.2 do Edital; CENCI
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA nos lotes 3, 7 e 10 por infringir
os itens 9.1 e 9.2.b.4 do Edital, e lote 4 (tornou-se arrematante neste lote  em
razão da inabilitação da licitante EXTINCOM DO BRASIL - COMÉRCIO E
MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)
por infringir o item 9.1 do Edital; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R.
LTDA – ME no lote 4 (tornou-se arrematante neste lote em razão da inabilitação
da licitante CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA) por infringir
os  itens  9.2.a,  9.2.b.6,  9.2.b.9,  9.2.b.10,  9.2.b.11  e  9.2.b.12  (todos  sem  o
reconhecimento de firma na assinatura do representante legal), e 9.2.b.8 (cópia
sem autenticação);  e,  PIZANI  & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS
LTDA ME  no lote 11 por infringir o item 9.2.a do Edital;  HABILITADA e
VENCEDORA  a licitante:  PIZANI  &  PIZANI  CURSOS  E
TREINAMENTOS  LTDA  ME,  CNPJ  19.611.064/0001-57,  representada
legalmente por Ana Paula Cirqueira  Lucas Pizani, CPF 061.825.619-98, sócia
juntamente com Fernando Pizani,  CPF 049.095.539-83 nos lotes  3  (tornou-se
arrematante  neste  lote  em  razão  da  inabilitação  da  licitante  CENCI
EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANCA  LTDA)  com  o  valor  de  R$  500,40
(quinhentos reais e quarenta centavos),  4  (tornou-se arrematante neste lote em
razão da inabilitação da licitante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R.
LTDA - ME) com o valor de R$ 2.504,00 (dois mil, quinhentos e quatro reais), 5
com o valor de R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais), 6 com o valor de
R$ 76,80 (setenta e seis reais e oitenta centavos), 8 com o valor de R$ 1.792,00
(mil, setecentos e noventa e dois reais) e 10 (tornou-se arrematante neste lote em
razão da inabilitação da licitante CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA) com o valor de R$ 382,40 (trezentos e oitenta e dois reais e quarenta
centavos); e PREJUDICADOS os lotes 1, 2, 7 e 11. Decorrido o prazo recursal
sem  manifestação,  foram  ADJUDICADOS  os  objetos  dos  lotes  à  licitante
vencedora. O lote 9 deixa de ser julgado em razão da impossibilidade de consulta
do  histórico  no  site  licitacoes-e  do  Banco  do  Brasil,  conforme protocolo  nº
28133406, referente à abertura de chamado técnico, aberto em 21 de agosto junto
ao suporte ao cliente do Banco do Brasil,  ainda sem solução. Curitiba, 12 de
setembro de 2017.

86427/2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 04/2017-MP/PGJ
HOMOLOGAÇÃO

Adotando o Parecer nº 3.154/2017-NAJ, o Subprocurador-Geral de Justiça para

Assuntos Administrativos HOMOLOGOU a licitação referente ao Convite nº

04/2017-MP/PGJ, confirmando a adjudicação do lote único à licitante Genésio

José Roegelin & Cia Ltda-ME, com o valor de R$21.825,00 (vinte e um mil,

oitocentos e vinte e cinco reais).   Curitiba, 13 de setembro de 2017.

86521/2017